$

Pf,tÍtrTuRÀ 0t

[.rrndo Irii Poí l,oca

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CONTINUAç{O DA FASE DE LANCES E HABITITAçÃO,

PREGÃO PRESENCIAL NA 006 /2022 FG/SRP.

RELATIVA

e-

oBtETo; SELEÇÃo DE MELHoR PROPoSTA PARA REGISTRO DE PREÇoS VISANDo FUTURÂS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS DIVERSAS SECRETARTAS DO MUNICíPIO DE CRATEÚS - CE.

CPF:

512.5L7.873-O4

02. A T FARIAS DE SOUZA- ME

:NP

ANTONIO THIAGO FARIAS DE

SOUZA

ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA

CPF:

056.536.093-07

CPF:
356.656.703-59

o5.

&--

AURICELIO BARBOSA PRADO - EPPEmpresa:

[88] 3691-0411Telefone/CNPJ.: 86.706.5 20l0001-30
Credenciado:
AURICELIO BARBOSA PRADO

Empresa:

Telefone/46.100.059/ooo1-52
Credenciado:

o4. ALAN CESAR F DE SOUSA-ME.ATIVA SERVICOS

88 9442-802338.147.279 0001-03 Telefone

Empresa:

CPF:

osL.592.163-75
Credenciado:

L & F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI.MEEmpresa:

85 9707-914LCNPJ,: 28.t74.793/O00L-84 Telefone/
Credenciado:
FRANCÍSCO CLEBER DE SOUZA DA
COSTA

06. COMPANY SERVICOS,

REPRESENTACOES LTDA.ME
COMERCIOEmpresa: E

.q

Aos 11 (onze) dias do mês de outubro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 08h:00min, na sala

das sessôes do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Crateús - CE, com a presença do

Pregoeiro, Sr. Fábio Gomes Oliveira e sua equipe de ApoÍo o Sr. Wuilliam Porfírio de Olíveira e o Sr.

Antônio lvan Bezerra Barboza, com observância na Lei ne 8.666/93, de 21 de junho de 1.993 e suas

._ lteraçôes posteriores, na Lei na 10.520/02, de 17 de agosto de 2OO2, no Processo Administrativo Ne

-t4o9.otl2o22, e no Edital do PREGÃo PRESENCIAL Ne 00612022 FG/SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO

DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

ÂQUISIÇoES DE UTENSíUOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE, ObCdECENdO O CTitéTiO dO MENOR

PREÇO P0R LOTE. O Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessão de continuidade do pregão em referência,
respeitando o tempo de tolerância para recebimento da documentação, constatando-se a

parricipação das seguintes licitantes:

01.

(881 8118-2364/

CNPI.:

(í-. L

CNP

09.

Credenciado:
EUCLIDES VICTOR PAIVA
AZEVEDO

CPF:

065.260.693-80

CPF:

040.293.913-11

CPF:

035.981.343-71

(88) e2s6-0502l (88) 3683-
3735

10.

NP

RIVALDO DANTAS BANDEIRA
NETO

CNP 22.982.072 0001-14

MARIA DO PERPETUO SOCORRO

FARIAS PAIVA

CARLOS HENRIQUE MELO
CARVALHO

CPF:

857.030.013-15

CPF:

661.644.943-20

8 3628-2750

CPF:

736.477.483-L5
CARLOS H M CARVALHO-HM COMERCIO E

SERVICOS.ME

9838-1994

[88) ee60-8672CNP,I.: 26.294.531/OOO7-28 Itelefone/

CPF:

o22.625.933-70

Credenciado:
LUCAS FERREIRA DE FREITAS

HOLANDA
N B DA COSTA-ME.BRAGA COMERCIO & SE ICOS-

ME07. Empresa:

85 9965-8430

Credenciado:

NAYDSON BRAGA DA COSTA

U.S DA CRUZ NETO-USC COMERCIO.ME08.

85 9759-6678CNPJ 37.847 .947 0001-42
Credenciado:
UBIRATAN SOBREIRA DA CRUZ

NETO
EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO.SOMAR
COMERCIO E SERVICO.EPPEmpresa:

18,294.808 0001-94CNP

F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS-TRI
MAXX.MEEmpresa:

9905-98148CN P,J.: 79.608.944 /OOOI-7 4
I

Credenciado:
FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE

SOUSA

Empresa:

r t88lTelefone/ 9647-76t612.622.231/0007-16
Credenciado:

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA.MEEmpresa:

Credenciado:

CNP,|.: 0001-2629.3r4.357

CPF:
603.776.363-12

88

11.

t2.

Telefone/34.765.077 /0OOt-33

Empresa:

Telefone/

Telefbne/

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME

Telefone/

Empresa:

Telefone/
Credenciado:

13.

q \- L X

PiETT|IURÀ OÊ

fr.oido lrii Por Yo.a
(lrlt<teI

F M CRUZ DE SOUSA LTDA.ME14. Empresa:

t8s) e7o4-66e6 f \'rTelefone/CNPJ.: 30.192.023 /0007-06
Credenciado:

CPF:

626.69t.843-9t
FERNANDO MAECKEL CRUZ DE
SOUSA

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA. ME15. Empresa:

í88) 9750-4428Telefone/CNPJ.: 26,393.7s3/0001,-06
Credenciado: CPF:

058.360.643.-18FRANCISCO DE ASSIS SOUSA SA

I M V SANTANA COMERCIAT ITDA-AGUIA SUL
EMPREENDIMENTOS.ME16. Empresa:

Telefone/
(88) 9684-eo4o/ (88) 8884-
792912.565.600/0001-86CNPJ.:

Credenciado:
CPF:

60s.503.523-50
PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE

CASTRO LIBERALINO
FRÁNCISCO F. M. MESQUITA.MESQUITA TOCACOES-

ME
Empresa:

(8a)9797-9497Telefone/CNPJ 26.893.003 /0001-95
Credenciado:

CPF:

063.365.953-31
FRÁNCISCO FLAVIO MOREIRA
MESQUITA

I P DE SOUSA NASCIMENTO . TRT SERVICOS.ME18. Empresa:
(88) e730-008s/ (88) ee13-
7062Telefone/CNPJ.: 29.089.715/00Ot-44

Credenciado:

loÃo PAUL0 DE SoUSA
NASCIMENTO CPF:

046.979.573-50MARCOS PAULO LIMA RODRIGUES
G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS.GT
EVENTOS.ME20. Empresa:

88.9986-6239Telefone/CNPJ.: 19.599.818/0001-09
Credenciado: CPF:

00t.294.743-00GETULIO MENDES DA SILVA ROSA

RSE SERVICOS ITDA.ME2t. Empresa:

(88)9254-47lLTelefone/CNPJ.: 26.892.823/000t-62
Credenciado:

CPF:

029.852.343-44
ANTONIO AUGUSTO SILVA
E NGELISTA

A t RODRIGUES DE OLIVEIRA EIREII.MEEmpresa:,)

í881 8198-7138Telefone/CNPJ.: 32.244.067/OOO1-9O
CPF:Credenciado:

$-W

17.

\@

-q -zz='- x

?RET[ III.,RÂ DE

c
t.zondo fris Poí Yocá

CNP

q-Jando continuidade, o Sr. Pregoeiro verificou a presença dos representantes das licitántes EUCLIDES

lcroR pArvA AZEVEDo-soMAR coMERCIo E SERVICo-EpP e AURtcELIo BARBoSA PRADo - EPP,

e que os mesmos participariam das ofertas de lances em respeito ao princípio da competitiüdade.

Em seguida abriu o envelope contendo os documentos de habilitação da segunda colocada no LOTE

01, licitante R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME, que após as análises dos concorrentes

presentes e do Pregoeiro, foi constatada a ausência da última alteração do ato constitutivo da

ieÍ.erida licitante, verificada na cerridão específica da Junta Comercial, apresentada pela própria

licitante em seus documentos de habiliução, também foi constatado pelo Pregoeiro um erro na

numeração dos documentos de habilitação por parte da licitante R N DISTRIBUIDORA DE

ALIMENTOS LTDA-ME, da página 73 /77 pula para a página 23 /77 , situação que foi anunciada no ato

da sessão pelo Pregoeiro, e na busca de sanar tal situação, o Sr. Pregoeiro informou que fará

diligência junto a referida licitante, para esclarecer a falha identificada, dando a oportunidade para

que a mesma possa sanar ul falha, zelando pelo menor preço. 0 Sr. Pregoeiro deu continuidade com

á fase de lances nos lotes seguintes, informando que o procedimento de diligência será realizado

após a fase de lances nos demais lotes, No LOTE 02, o menor preço ofertado foi pela licitante
EUCLTDES VICTOR PAIVA AZEVEDO-SOMAR COMERCIO E SERVICO-EPP, em seguida foi aberto o

0,00 fquatrocentos e vinte e dois mil reais), último

lance ofertado, Em seguida, no LOTE 03, após a fase de lances, o menor preço ofertado foi pela

liciranre J P DE SOUSA NASCIMENTO - TRT SERVICOS-ME, sendo aberto o envelope de habilitação da

mesma, que após as análises foi declarada INABILITADA por não ter apresentado a documentação

relariva a qualificação técnica, descumprindo as exigências do item 5.3 do edital, não apresentou a

certidão negativa de falência ou recuperação iudicial, descumprindo a exigência do item 5'4'10 do

edital e também não apresentou as declarações exigidas no item 5.5 do edital. Continuando, o Sr.

Pregoeiro abriu o envelope de habilitação da segunda colocada no LOTE 03, licitante F. l. BANDEIRA

DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS-TRI MAXX-ME, que após as análises foi declarada INABILITADA
por não ter apresentado a comprovação de aptidão para desempenho de atividade perünente e

compatível com o objeto da licitação, descumprindo as exigências do item 5.3.1 do edital e não

,p."i"ntou a certidão negativa de falência ou recuperaçâo judicial, descumprindo a exigência do

item 5,4,10. A terceira colocada no LOTE 03 é a licitante R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-

ME, cuja documentação de habilitação será diligenciada, ficando o referido lote suspenso até a
conclusão da diligência, conforme também o LOTE 01. Em sequência, no LOTE 04, o menor preço

ofertado foi pela licitante EUCLIDES VICTOR PAI AZEVEDO-SOMAR COMERCIO E SERVICO-EPP,

ANDRE LUIS RODRIGUES DE

OLIVEIRA

667.706.023-34

ANTONIO ICOR PEREIRA DA

COSTÁ

R M BARROS SERVICOS-KAR RÁ SERVICOS-MEEmpresa:24.

9651,-5473ooTelefone/
Credenciado CPF:

797.73931,3-L5REGINALDO MELO BARROS

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI. ME25. Empresa:
(88) 9 647 -1677 - 88,99619-
4554Telefbne/14.988.111 0001-62

Credenciado: CPF:

007.370.943-38ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA

y-

29,492.635 /000r-35

CNPI.:

-6 b-- >(

0§PNEÍEIIURA OE

tarrndo Irir Por Voca t

que iá havia sido habilitada no certáme, e foi declarada vencedora do LOTE 04 comop
56.830,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos e trinta reais), último lance ofertado. Concluíd aa
lances em todos os lotes, o representante da licitante EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO-SOMAR
COMERCIO E SERVICO-EPP pediu para analisar as propostás iniciais mais uma vez, sendo concedido
pelo Sr. Pregoeiro no ato da sessão. Em seguida o Sr. Pregoeiro informou que a sessão será suspensa
para a realização da diligência nos documentos de habilitação da licitante R N DISTRIBUIDORA DE
ALTMENTOS LTDA-ME, e que após a conclusão do procedimento de diligência anunciará a retomada
da sessão pública com divulgação nos mesmos meios de publicação do edital.0 quadro de controle
de propostas e lances está em anexo e é parte integrante da presente ata. Finalmente, após o
Pregoeiro e sua equipe de apoio conferirem e rubricarem todos os documentos, de tudo se fez
constâr na presente ata, que foi devidamente lavrada, e após lida e achada conforme, segue assinada
pelo Pregoeiro, equipe de apoio e representantes presentes.

Função Nome

CNPI.: (88) 3691-0411

Assinaturà:

09. Empresa:

CNPI 18.294.808/0001-94

Credenciado:

EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO.SOMAR COMERCIO E
SERVICO-EPP

EQUIPE DE PREGÃO

Assinatura,/

FABIO GOMES OLIVEIRA

Equipe de

Apoio:
WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA

Equipe de

Apoio:
ANTÔNIO IVAN BEZERRA BARBOZA

Empresa: AURICELIO BARBOSA PRÂDO. EPP

86.706.5 20l0001-30 Telefone/

Credenciado:

Telefone/ (88) e2s6-0s02/ [88) 3683-373s

Assinatu ra

EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO

PARTÍCIPANTES PRESENTESI

01.

Pregoeiro:

G-__

CPF:

512.577.873-04

CPF:

035.981.343-71

e
iÁ§\

o
!

N
N

F
PREI

J

\ §

q

-:
N

I
-o

N

s
E

ii

U

É i.à
ôi
N

ÊÉõ
§i

oo
eI
çÉ \o

t'i
r,/t

o
o-o

ê( õ;
c.i
N

êíõ
ôi

ao
úi

cÉ \o
Ít
rr,

co

dô
o
N

o\
c(à

ô.i

\o

o

ô-

IE
c
J
ir.:.\.,

o

t!

ú
III

=(J
É,

o

a
tll
E]
N

=ê-
ú
F
9
tJ, 4
EI ô-âa{

.|á.
o\ írlOU'

IIi
E
x

É-

Fz
lrl
lrl

U

t!

=o
G'

1.É,

Eâz
co
i
(r.
o

l!

ê-

ú,
l!
o
úo

o
FI!

lrJ

ô
ú,

§I

J
;:l
É

ú,

t!
o
(-'

=

d
I

o

F
lri

-.1

II]I
I

II
F
d
I
lrl

r
z
à

lô

F
EI

IJI'

É
El

gt

í.J(J
IIz

c
ÍI,I

z
I.J

z
NoI

g1
çl ô-1É,< (rl
rJ .\
àEÍnh§
Y ..r
od
Àa
t^Z

3i
gz
FB1zta
l.r LJülí
ôo
ãE<o-
o

N
coo

Éô

{r0 ,

íá
0:i.i
"trn{t :

€
N

\
út
ú,

É

ê

F-t4
Í.1
&

á

o(J
F

-.tÀ
N
trt
Fo

=
§

o
E

J
ca

z

=(-)
-ZIIlE

J

F
I

z.

.-t

o
(!,
J
N

I
= §

E E

-E'

i=

.

\o
-- oi
Ég

((iôN

eY
êÉ iô

ôj
\o

oo
Eií

+
F.

F-
N

Eã
Ít

§
\o-
lr'l

.Éõ
N
o'

oq
o
ê-

\O-

_^ ol\
Eg

Coo
N

êí ió
a,i

Lô

Ê( ió
+
c-

F-

raE
!( a\

+
a\r
l'-

a\

ê<.\
cít

o\

+

\

\o
úi

.<õ
c;
N
o.

!!

ê
FI

Fz
(Jl

E

AI

o
_c

=P
F
2
z
ú,

X

a
F

F
z.
EI

3l

o
U

EJ

ô

ô
z.
!a.-
o

E]

=
EI

oI
t
d
(r.l

=
F
=o
lrJ

j
LL

(-)
I
IJ
z.

t-

à

É,

!Ê

J
It.
tJ
É

c

Irl

(J

t!
E
(-l
ú
>,

lrl
EI
N

ú,
FI

í) a-rrl ê.
oql
(jÇ,

l+a.
o\ Elov,

tI]

É,
EI

d

L)
It':
E

ú.

íJI

F
(J

z.
t-

irJ

z.

h

I!

oUt
Irl

É.

:z

Lt

=É,

N

Ê

FI!
E

tll
F
J

Y

'é
€

{=.G,

s
I

tq.

.!
N

É

E
F
EI

J

F
Í!
É
J

(v)-

l--

U?

\o
o\

ú

ú!o

(

o.!
a-.

it tn
\o

.j

{rQÉi\
+
ú

ct!
â
t!

J
F

I.
F

lrl

FÉ

II

El
F
rl

EI

=

z.
5,)
ã
z
i,,

3t

Ir,:

=
FI

=
G]

N
=
(J

=

+

X

!

c9

z

o
I

E

o

@
o

N

o

c
c\
.o

.l
J

o
a-

o.q
\o

rô

;; cb-ô
v,tn

o\
+-

o CÍi
a-

or,
+-

c.

ch

crit-

o
v?.

:?s
-r,

..i

o
rôl

c.\

o
o

íí)

ro

^l

r..l..út-; eD-ó(,
rô

Íll

F
z-
G]

ll]
F(J

Fz
t!
l..
EI

-
d,
E)

É,

I
6
o
j
,;
N

i,!

É
irl

F

ô
É,

(J
z
--.1

o

=x

Fz
i!
Iti
t!

oI
út,

=
irlê
É,

ôz
çE--
L!
o

ê-
ô-
c]

â

@

J

Gj
E

r
F
z.

=
ar]

o
e
=@
t-.I
z.

=o
o
Il.l

N

ê-

F.J

J

=í-
o,o

o
(i
É,
irl

ê-
iL'
C
9
Iti

=I
-z-9

J

o

q J

z

.l

j

a!

í!

E
§
EJ

t

ôi
c< i;

Ôit"
o\

o

Eí)
r*i

cv)

e
\o

É.

rô

ÊÉõ
§
g\

!

'G,

s
!J

ca

N
oc_

úé
ó
\c

Êíõ
ôi
o\

Núi
ôJ
F-
c:\

úo
9

ê(+('
.{á9
É(a

Éi

lrJ

o

ô
câ

@

=ilJ(J
a
f

o

5
'r)

irl
L'
N

s
ê.

Ê-

ltlô
J(j
=ql
o,o

i!

õ
É.
lJl

ê-
ê.r,
o
Y

EI

É,

,J
z
!;n

ü1

tJ

lJJ

F
F

F
z,
kl

(J

z.

EJ

@

E

ô
F
.j

Fz
ít:
E
j

â
d,

=aa

F
àz
ú

EI
E
xx
=
F

F
z.
t

EJ
lrl

L}

gl

o
lil

=qJ

z
aê
,i

Q

N
N

d+
si
o'

c
q

É.

o

ti
§i

=d
or-
>sl

-É.
=

ta)

d,^
Xo
- '-!z2-tlto>O

Ej

(J

É
lr.l

d
o
(J
q.J

E
U

É,

E]
E

F
o(J

!o
z.
t..

E

ÊJ
Ct-zql
E
J
ÍrJ

4.c
e
=
É,F
â
z.

-,-

rÀ M(

\3

I

a

PREGÁO
IFLN

it4

\

No
to

câ<.9
*à-E<
rê o,z.*<=>ct

2
Fz

I

z

E

=o.!

o
.a

à

Jo^

EE
úíc)=
>r!
J
I
5
=

!
o
!

!

E

E]

r,

:-
9
ô-
g

J

o

o!
ro

a
{,"d
*@

_d

iloo

=

t

=

0.

9\n*

Í

N
úi

êa

a
vi

ÊÉõ
(Yi

EI

=
õ
EI

ii

F
(l]
z.
N
=

./l
=
o §

É

lll
E
J
rrl
É
tt)

j

=(,
o
É,
I

c{